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25 września 2020 

 

O G Ó L N O P O L S K I E 

 

RYNEKZDROWIA.PL  
Częstochowa: kolejny grant unijny na teleopiekę. Skorzysta 300 seniorów 

Unia Europejska uwzględniła nowy wniosek Częstochowy i przyznała jej 4,2 

mln zł na rozszerzoną teleopiekę dla seniorów. Jak poinformował prezydent 

Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk, opieką objętych będzie 300 osób. 

https://www.rynekzdrowia.pl/Polityka-zdrowotna/Czestochowa-kolejny-grant-

unijny-na-teleopieke-Skorzysta-300-seniorow,212860,14.html 

 

PORTALSAMORZĄDOWY.PL  
Problemy z kierowaniem osób z kwarantanny na testy 

Sprawa kierowania przez lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej (POZ) na 

testy członków rodziny osoby chorej na COVID-19, przebywających w 

kwarantannie jest problematyczna – wskazała konsultant krajowa ds. medycyny 

rodzinnej dr hab. n. med. Agnieszka Mastalerz-Migas.  

https://www.portalsamorzadowy.pl/ochrona-zdrowia/problemy-z-kierowaniem-

osob-z-kwarantanny-na-testy,216334.html 

 

PAP  
RIO: radni nie powinni zbytnio ingerować w zadania wybrane w ramach 

budżetu obywatelskiego 

Rada gminy w toku prac nad projektem uchwały budżetowej nie może usuwać 

lub zmieniać w stopniu istotnym zadań wybranych w ramach budżetu 

obywatelskiego – przypomina RIO w Katowicach. 

https://samorzad.pap.pl/kategoria/aktualnosci/rio-radni-nie-powinni-zbytnio-

ingerowac-w-zadania-wybrane-w-ramach-budzetu 

 

 

 

L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Nowy wiceprezydent  
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Częstochowa ma od środy nowego wiceprezydenta. To Piotr Grzybowski, 

dotychczasowy naczelnik magistrackiego Wydziału Funduszy Europejskich I 

Rozwoju oraz p.o. dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu. 

 

Galeria w III alei na finiszu  

Dobiega końca wznoszenie galerii handlowo-usługowej koło popówki. Sąsiedzi 

nie pogodzili się z tą budową.  

 

Rzeźby Willenberga  

15 nawiązujących do tragedii Holokaustu rzeźb urodzonego w Częstochowie 

żydowskiego artysty można oglądać w Galerii Dobrej Sztuki. 

 

Posady plus, las minus 

Komentarz Tomasza Haładyja, redaktora naczelnego częstochowskiej redakcji 

GW 

 

Częstochowa. Ruchliwe skrzyżowanie na Stradomiu stało się rondem 

Niespodziewanie w nocy ze środy na czwartek drogowcy zmienili organizację 

ruchu na skrzyżowaniu ulic Zaciszańskiej, Piastowskiej i Matejki. Dotąd było 

równorzędne, teraz w kilka godzin wymalowano tam rondo. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,26334663,czestochowa-

ruchliwe-skrzyzowanie-na-stradomiu-stalo-sie-

rondem.html?disableRedirects=true#wyborcza-has-paylock 
 

GAZETA CZĘSTOCHOWSKA  
Ogołocona aleja, czyli trzydzieści drzew poszło pod topór 

Wystarczyło kilka godzin i trzydzieści zdrowych drzew w al. Niepodległości 

w Częstochowie przestało istnieć. A to dopiero połowa. – To były piękne, 

zdrowe drzewa. Miały około 40 lat. Kto zdecydował, aby je zniszczyć? Kto 

zdecydował, aby zniszczyć aleję, która dla mieszkańców była miejscem 

spacerów i wypoczynku? 

http://gazetacz.com.pl/czestochowa-ogolocona-aleja-czyli-trzydziesci-drzew-

poszlo-pod-topor/ 

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Kolejni uczniowie częstochowskich szkół na kwarantannie 

Do Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Częstochowy dotarły kolejne informacje 

dotyczące problemów epidemicznych w placówkach oświatowych. 
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http://www.wczestochowie.pl/artykul/35983,kolejni-uczniowie-

czestochowskich-szkol-na-kwarantannie 

 

Jesteś bezrobotny i myślisz o założeniu firmy? Pomoże Agencja Rozwoju 

Regionalnego w Częstochowie  

Agencja Rozwoju Regionalnego w Częstochowie ruszyła z nowym unijnym 

projektem ,,Czas na biznes”, który ma na celu wsparcie finansowe i szkoleniowe 

osób zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej. 

http://wczestochowie.pl/artykul/35981,jestes-bezrobotny-i-myslisz-o-zalozeniu-

firmy--pomoze-agencja-rozwoju-regionalnego-w-czestochowie  

 

RADIOJURA.COM.PL 
Zmiany w magistracie. Mamy nowego wiceprezydenta miasta, ale to nie 

jedyna nowość 

Nowego szefa zyskał też Miejski Zarząd Dróg i Transportu i Wydział zajmujący 

się Funduszami Europejskimi. Zastępcą prezydenta miasta został Piotr 

Grzybowski, który przez ostatnie lata był naczelnikiem Wydziału Funduszy 

Europejskich i Rozwoju Urzędu Miasta Częstochowy.  

https://www.radiojura.pl/zmiany-w-magistracie-mamy-nowego-wiceprezydenta-

miasta-ale-to-nie-jedyna-nowosc.html 
 

FIAT.FM  
Wreszcie pozbędziemy się elektrośmieci 

Wreszcie – długo wyczekiwane, a przede wszystkim darmowe – już są. Od 

wtorku, 22 września, na terenie Częstochowy pojawiły się pierwsze czerwone 

pojemniki przeznaczone na zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 

http://fiat.fm/info/wreszcie-pozbedziemy-sie-elektrosmieci/ 

 

TV. ORION 
Aquapark tuż, tuż 

O parku wodnym przy ul. Dekabrystów mówi zastępca prezydenta miasta 

Jarosław Marszałek.  

http://www.tvorion.pl/aquapark-tuz-tuz/ 

 

Teleopieka non stop 

7 dni w tygodniu, 24 godziny na dobę – taką teleopiekę medyczną swoim 

seniorom proponuje Częstochowa. 

http://www.tvorion.pl/teleopieka-non-stop/ 
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CUK i odejście radnego 

Radni obradowali na kolejnej sesji Rady Miasta. 

http://www.tvorion.pl/cuk-i-odejscie-radnego/ 

 

Zdrowie pacjentów ważniejsze od pieniędzy 

O kondycji finansowej szpitala, kontraktach medycznych oraz inwestycjach w 

czasie pandemii rozmawiamy z Wojciechem Koniecznym, dyrektorem 

Miejskiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie. 

http://www.tvorion.pl/zdrowie-pacjentow-wazniejsze-od-pieniedzy/ 
 

 

 

 
 

RYNEKZDROWIA.PL 
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